e Sextā. nō remouet qn. pl̄ pos sit dari.

f Nūc pscio. i. qta pscio intē nūc pt haberi.

g Subtilis. i. ue si osideretur qntū in. xx. annis intē colligatur ut in autē. de non alie. aut pmi. q. i. vero leonis.

h Per bienniuz. b. ē tm̄ puielgiuz ecce ut statim ex pellat colonū non scuētē pscionem ut ar. ex. d. i. i. i. querelā. et. c. pue mt. Iō ē in colo no fisci. ff. de pub lic. et. re. l. vedi galia. inter pua tos requiritur tri emni. **i** d. u. em ph. l. n. in locatō ne bienni. ff. lo. quer.

j Temporis. p teriti. fm. alios fu turi in obiū istius et in fauere ecclē.

k Impendit. b. huic obstat. l. i. di. gnalis. et. ex. d. in. inte. resti. c. i. b. ibi bona fite fecit sumptus. b. mala fite. xij. q. ii. c. vul terane.

l Ex additis. d. nou. i. medietas que acerescit das bitur cu. antiqua pscione. alij dicunt q. medietas anti que et medietas nou. dabitus.

m Medietas. eius q. accreuit.

n Non gntuo. et empator.

o Incremento.

i. omes fructus p

ceptos me dio tē

pore. xij. q. ii. non

licet.

p Generabile. ut xij. q. ii. dyacomi et. c. si qd. r. c. q. qd. C. de rei vē.

simcipiū.

q Aliud d. xij. q. ii. dyacomi. vbi sufficit q. tātūdē tē

situat. Fibi loqz de alienatore b. de eo cui ē alienatū.

r S. mes

li. b. apposuit guarneti. de legē q. ē. C. de Tacrosan. ec. sanctim. ne

mini. g. corrigit in autē. coll. ij. de nō alienā. q. i. vero leonis. et p. ca nonem. xij. q. ii. vulnerare. vñ fide fide fide mala accepit habz re gressum ad auctorē fū. vt ex de rebo. ec. nō alie. ad audienti az licet fit ar. o. C. de euic. si fundū. vbi tē q. male fidei possessor nō alit. b. regresum ad suū auctorē n̄ sit sibi cautū de euicōne dicūt tñ quidā q. si ē male fidei possessor ille q. recipit tūc nec adūs ecclā nec adūs alienatē b. actōz

vt. xvi. q. iii. vñ uerlas. si est bone fidei possessor b. actōz adūs eū tm̄ q. alienauit

vt. xii. q. ii. vulterane. melius est ut dicas fide fide fide straxerit sp. habz actōnē adūs ali enantem.

s Si yconom. p. stetur. ex de hys q. f. a. p. fine. o. ca. eū aplica. et. c. se. ibi. ppetua firmi.

t Cogna te. tis. et sic dānosuz est alieui officium fū. vt. vii. q. i. cō. stitutum.

D Recarie a nemime debeat.

de rebo ecclasticis fieri psumā tur nisi tantū qytū de qualitate oue

menti dā. ex p. p. duplū accipiāt ex rebus ecclie in suo tm̄ qui dederūt

nomime si res p. prias et ecclesiasticas fructuario v. tenē voluerit. si autē

res p. prias ad p. sens dimiserint tūc ex rebus ecclasticis triplū fructua-

rio v. in suo tm̄ quisqz nomine su-

mat. q. sic eas quēqz tractare ut re

rū alienaz dispēsatores ouem̄ non ut p. prias largitorē. Decreuit etiā

santa synodus et impal. auētas denūciat. vt a nulla p. tāte quis co-

gaē facere p. caria de rebo deo et san

atis eius dicatis. eū ratō et v. ob

tineat nemime cui nō vult dtra. vt

licatē et ratōnē cogi de p. p. fa

cere bñficiū. nec omuratōnes rez

vel mācipioz ecclesiasticoz quelibet

psona fine licētia et regio osensu fa

cere psumat. **T**ē ex o. beluacēhi

D Recarie de quīquenmō i. qn quenmō scdm antiquā osue

tūmē renouētur. **T**ē ex conci-

Dlio cartaginensi.

E pcaris que a rectoribus ec

clēfiaz irracionabiliter siebat et se

suosqz successores pena graui obl

gabat ut facta ipoz nequissent dis

soliere p. cipim. vt nemo successor

in antecessoris sui pena fit obligat

sed sue p. dētie fit o. effum. vt si an

tecessor eius res ecclie irracionabil-

ter distribuit ab eo ad ius ecclie

eiusdē reuocētur. **T**ē ex cōcilio

martini pape.

x Duplū. vidē sedicē illi. s. e. li yconom. vbi dr q. tm̄dē dari debz h. lex illa benignorē canone vel canō loqtur in eo casu

cū senex ē vel dabilis qui recipit rē ecclie.

y Cogi. fallit

Episcopus. indigerit. nota qualiter exponitur h̄i v̄bū indiguitate monachis. **V**idu. qui tamen melior vel peior dandus est secundum qualitatem psonaz. ut. pli. di. nō cogātur. et nomine cibario rū non intelligūt. vestimenta. h̄i nomine alimētorū intelligūt. vestes et habitacō ut. ff. de adi. le. vi. et. l. anpenul.

Aut fratribus psumunt enim q̄l carnali amore faciat. vt lxxix. di. decēt. sic. s. e. h̄i v̄bus. sic ex de app. postremo. sic ecōuerio. slanguinis q̄nq̄s elidit suspicōne. ut extra d̄ coha. cle. et mu. a nobis.

Professbri. eq̄z pūmūt illi qui nō resistūt. sc̄z officiati sic ip̄e ep̄us ut. C. de app. q̄m. et. ii. q. vii. q. propter.

Res ecclie dispensandi potestate ha-

Episcopus. **tēt episcopus.** habeat ptātem in rebus ecclie ut dispenset necessitatē habentibus cū om̄i reverētia et timore dei. pti cipare eū etiā oportet que necessaria sunt. si tñ ipse aut qui cū eo sint fratres indigerint aliquo ut necesse sit nullo modo patientur sedm. apostolū dicentē. vīctu tñ et tegumento h̄iōs ostenti sumus. si autē res ecclieasticas ep̄us i suas p̄prias v̄lūtates v̄surpare voluerit aut fratribus vel filiis vel quibuscumq; p̄pim̄ quis suis dederit ptātem ut p̄ eos latenter ledant res ecclie. hunc oportet obnoxium esse ocilio. fin alit̄ ep̄scopus vel qui cum eo sunt p̄biteri aut dyacom accusent q̄ ea q̄ vel ex redditu vel ex q̄libet actu ecclie venērūt i suos v̄sus colligūt et pauperes fraudant et fame conficiūt. hos enim coripi oportet h̄m q̄d ordīnum fuerit a sancto ocilio. **S**i vero otra hanc p̄hibitōne aliq̄ de rebus ecclie v̄m rendere ostigerit et res ip̄a ecclie restaurāda et ip̄e ḡdu suo deiciendus deēmitur. **V**n̄ i eodē ocilio martini ip̄e. leg. tur. **D**e ep̄o qui nulla necessitate res ec-

Siquis ep̄s ecclie vendit. nulla ecclastice rōmis necitate op̄ulsus i clero suo à forte v̄bi p̄sb̄t nō est de rebus ecclasticis p̄sum̄ pserit aliquid v̄dere et res ip̄as ecclie p̄prie restaurari cogatur et i iudicō ep̄oz deiciatur. auditus et ouictus et tanq̄ furti aut latrocinij reus suo priuetur honore.

III

Vid vero nomine cathedralici ep̄s exigē debeat i. i. cōcilio bracarefi legitur.

Preter honorē cathedralici nichil

Depiscopus p̄ dyoceses agat. Lacuit ut nullus ep̄oz p suam dyocesim ambulās p̄ter honorē cathedralici id est duos solidos aut aliquid per ecclias tollat. neq; terciam p̄tem ex quacunq; oblatio-

Siq̄s. nō est. q̄ forte mortu⁹ ē q̄ sete vacāte non p̄t alienari res ecclastica. xii. q. n. si qua de rebus. et melius ex ne se. va. nouit tñ. h. dīc. q̄ sete sacerdotali vacante auēte ep̄i p̄t fieri alienacō ut. lxxi. di. fraternalitatem. et. s. e. q. i. cōcretū. et. e. ar. p̄ ep̄o. C. qui admit. ad bo. pos. bonorum. sed ecclia ep̄ali vacante nichil om̄ino p̄nt clericū aliena re. Itē patz h̄i q̄ ep̄us nichil p̄t alienare sine consensu sacerdotis. xii. q. n. placuit. et. e. abbatis. **H**onore. pena enim alienatoris intobite est deposicio. xii. q. n. vulnerane. et. e. abbatib. et. e. apostolicos. et. xvii. q. iiii. nullus.

Questio. Tercia.

Sob vero. duos solitos a qualibet ecclia p̄t ep̄us petere nomi ne cathedralici preterquam a monasterio. vt. h̄. e. inter. potest tamē in necessitate a clericis collectā petere ex de cen. cum apl̄us. appellatur etiā q̄nq̄s sinodaticū ut ex de cen. olim. q̄m frequenter in simo dantur isti autem de cenarij erūt h̄m cōmūne mo netā res gionis. ut. ff. dol. i. n. nummīns. q̄ plures monete sicut forte meliores dantur. ex diuīnū. quāto. i. fi. vel saltez. medio cres. ut ex de cen. ex pte. **T**ē p̄ter cathedralicū p̄t ep̄us petere. moderatā p̄curas tō nem ut. h̄. e. mē.

Lacuit. soli p̄tos. ad. pl. mīnus enim q̄nq̄s datur. ut ex d. cē. olim. ut. h̄. e. nec numerus. et forte solidus h̄i appellatur aureus. ut. C. de sp̄o. l. n. et. illi. de pena temē liti. in fine.

Tercia. s. e. q. i. de h̄iōs. r. c. b. creūmus. strā. x. i. q. iii. c. v. l. r. a. e. vmo. strā. so. tercīa h̄i cū vult hoc onus fabrice subire.

Epo racō. p̄t archidiacōnū te reddibitibz. et possel sionibz ecclie. ut. x. xv. di. plectis.

Rescis. terciā. p̄t h̄i in telligi te tercīa q̄ debetur ipsi fabrice et illā nō debet at habē ex quo a būdat nisi velit onus fabrice subire alij dicūt de tercīa. illa que debet ipsi ep̄o.

ne pl̄i in ecclias perrochianis facta sibi v̄surpet sed ecclie repacōni seruetur et singulis annis ep̄o racō fit. nā si tercīa p̄t illā ep̄s tollit lumen et sartarecta abstulit ecclie si militer et prochiales clerici seruili more in aliquibz opibz ep̄o seruire non cogantur qr scriptū ē. neq; vt dñantes in clero. **I**te ex ocilio a pud merech. **B**asilicaz repacōi p̄ficiat tercīa quā ep̄s accipe. Rescis quidē. **O**sueuerat canonibz erat decretū vt ep̄us de p̄rochianis ecclias tercīa sequere tur cui sua plēmīsime sufficere non p̄nt placuit huic sancto concilio vt nullus pūmīe lusitanie ep̄us a quilibet prochitana ecclie tercīa auferre p̄sumat. s; que exinde cōsequi poterat repacōni basilicaz p̄ficiat. **I**tem ex ocilio toletano.